[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	ПРОЕКТ

6

О внесении изменений
в постановление администрации
города от 27.09.2012 № 415

В целях оптимизации схемы размещения временных сооружений, в связи с обращениями физических и юридических лиц о включении временных сооружений в схему размещения временных сооружений на территории города Красноярска, утвержденную постановлением администрации города от 27.09.2012 № 415, в соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постанов-лением администрации города от 02.04.2012 № 137 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения временных            сооружений на территории города Красноярска», руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в таблицу приложения к постановлению администрации города от 27.09.2012 № 415 «Об утверждении схемы размещения временных сооружений на территории города Красноярска» следующие изменения:
1) графу «Период размещения временных сооружений» строки 3151 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2026»;
2) графу «Период размещения временных сооружений» строк 150, 722 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2027»;
3) графу «Период размещения временных сооружений» строк 156, 374, 1394, 1649 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2027»;
4) графу «Период размещения временных сооружений» строк 61, 308, 315, 323, 384, 495, 866, 872, 875, 895, 1279, 1288, 1335, 1354, 1384, 2186, 2262, 2404, 2544, 2563, 2621, 2623, 2666, 2748, 2850, 2851, 3002 изложить в следующей редакции: «до 01.01.2028»;
5) графу «Период размещения временных сооружений» строк 172, 177, 179, 180, 263, 265, 387, 853, 857, 911, 918, 921, 1033, 1382, 1422, 1669, 1938, 2443, 2708, 2762, 2768, 2857, 2859, 2873, 2874, 2876, 2877, 2878, 2879, 2880, 2881, 2882, 2883, 2884, 2885, 2886, 2887, 2888, 2889, 2923 изложить в следующей редакции: «до 01.07.2028»;
6) строки 146, 1383, 2498, 2462, 2508, 2660, 2847 таблицы признать утратившими силу;
7) дополнить строками 3310–3372 в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности
Главы города					                                  А.Б. Шувалов

Приложение
к постановлению
администрации города
от ____________№ _________

	№
п/п
	Вид временного сооружения
	Адресный ориентир расположения временного сооружения
	Площадь временного сооружения,
кв. м
	Период
размещения временных
сооружений

	1
	2
	3
	4
	5

	«3333
	Автомойка замкнутого цикла
	Северное шоссе, 31ж
	322,0
	до 01.07.2030

	3334
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Технологическая, 5, стр.4
	600,0
	до 01.07.2030

	3335
	Автомойка замкнутого цикла
	Северное шоссе, 35 (напротив)
	200,0
	до 01.07.2030

	3336
	Передвижная торговая точка
	Северное шоссе, 35 (напротив)
	21,0
	до 01.07.2030

	3337
	Мастерская по обслуживанию автомобилей
	ул. Мате Залки, 20
	172,71
	до 01.01.2032

	3338
	Автостоянка
	ул. Авиаторов, 70
	1804,0
	до 01.01.2032

	3339
	Автостоянка
	ул. Линейная, 122
	1250,0
	до 01.01.2032

	3340
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Железнодорожников, 10
	18,0
	до 01.01.2030

	3341
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Шахтеров, 18а
	170,0
	до 01.01.2030

	3342
	Киоск
	ул. Светлова, 25
	12,5
	до 01.01.2032

	3343
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Железнодорожников, 10
	18,0
	до 01.01.2030

	3344
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Рейдовая, 62
	105,0
	до 01.07.2030

	3345
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Караульная, 42
	240,0
	до 01.01.2030

	3344
	Индивидуальный железобетонный гараж
	пр-т им. газеты «Красноярский рабочий», 110
	16,0
	до 01.07.2030

	3345
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Монтажников
	350,0
	до 01.07.2030

	3346
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Калинина, 79
	740,0
	до 01.07.2030

	3347
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Карбышева, 29г
	306,0
	до 01.07.2030

	3348
	Плоскостное спортивное сооружение
	ул. Юшкова, 7
	510,0
	до 01.07.2030

	3349
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Партизана Железняка, 23
	4110,0
	до 01.07.2030

	3350
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Партизана Железняка, 23
	2981,0
	до 01.07.2030

	3351
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Партизана Железняка, 15
	18,0
	до 01.07.2030

	3352
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Ястынская, 25/2
	2603,0
	до 01.07.2030

	3353
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Глинки, 46
	632,0
	до 01.07.2030

	3354
	Комплектная трансформаторная подстанция
	ул. Алтайская, 45
	20,0
	до 01.07.2030

	3355
	Комплектная трансформаторная подстанция
	ул. Новгородская, 2-6
	1,6
	до 01.07.2030

	3356
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Глинки, 28а
	1843,0
	до 01.07.2030

	3357
	Стоянка маломерных судов
	ул. Якутская, 25
	22176,0
	до 01.07.2030

	3358
	Стоянка маломерных судов
	ул. Якутская, 25
	3931,0
	до 01.07.2030

	3359
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Связистов, 30а
	1174,0
	до 01.07.2030

	3360
	Площадка для парковки (парковка)
	Северное шоссе, 35ж
	1622,1
	до 01.07.2030

	3361
	Спортивный павильон
	о. Отдыха, стр. 6
	653,22
	до 01.07.2030

	3362
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Калинина, 9
	18,7
	до 01.07.2030

	3363
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Калинина, 68а
	18,0
	до 01.07.2030

	3364
	Площадка для парковки (парковка)
	пр-т Свободный, 4б/1
	378,93
	до 01.07.2030

	3365
	Индивидуальный железобетонный гараж
	ул. Новая заря, 10
	22,0
	до 01.07.2030

	3366
	Павильон-трансформер
	ул. Белинского, 8
	2011,0
	до 01.07.2030

	3367
	Павильон-трансформер
	ул. Белинского, 8
	1107,0
	до 01.07.2030

	3368
	Спортивный павильон
	ул. Смоленская
	1265,0
	до 01.07.2030

	3369
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. 4-я Озерная
	2170,0
	до 01.07.2030

	3370
	Площадка для парковки (парковка)
	ул. Пограничников, 37а, стр. 5
	1250,0
	до 01.07.2030

	3371
	Автомойка замкнутого цикла
	Северное шоссе, 51
	200,0
	до 01.07.2030

	3372
	Автомойка замкнутого цикла
	ул. Светлова, 6
	[bookmark: _GoBack]300,0
	до 01.07.2030»

image1.gif